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Najčítanejšie regionálne noviny Týždenne do 30 860 domácností 

LUČENECKO
VEĽKOKRTÍŠSKO-POLTÁRSKO

22. týždeň / 31. máj 2024

INZERCIA
0905 915 039

 

JEDNOHROB 65 €      DVOJHROB 95 € 

Dosekávanie písma 
Dátum 100 €, inak 10 €/znak 

Obnova písma 1,30 €/znak 

Ing. Miroslav Greisiger 

MIMORIADNA AKCIA DO 30.6.!!! 

Doprava a impregnácia ZDARMA 

0940 653 651, 0919 205 521 
www. greisiger.sk  

Tabuľky, fotografie, vázy, svietniky, umučenia 

 Bez demontáže pomníka !! 

ˇ CISTENIE HROBOV 

22

Nešťastný atentát na premiéra vyburcuje 
k eurovoľbám masy extrémistov. Preto je veľmi 
dôležité, aby prišli voliť aj slušní ľudia, ktorí 
Slovensko nechcú predať Putinovi.

ČAS POSTAVIŤ SA
ZA SLOVENSKO

8. jún 1600  
v Prahe sa konala prvá anatomická pitva ľudského tela, ktorú usku-
točnil lekár Ján Jesenský-Jessenius; pitva trvala až do 12. júla 1600 

Výročia a udalosti
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VSKO

párny týždeň:
Lučenec, Malá Ves, Opatová, Boľkovce, 
Divín, Dobroč, Fiľakovo, Lovinobaňa, 
Mýtna, Panické Dravce, Ružiná, Tomá-
šovce, Vidiná, Poltár, Málinec, Veľký Kr-
tíš, Bušince, Dolná Strehová, Malý Krtíš, 
Modrý Kameň, Pôtor, Sklabiná, Želovce 
nepárny týždeň:
Lučenec, Malá Ves, Opatová, Boľkovce, 
Fiľakovo, Halič, Panické Dravce, Rapovce, 
Veľká nad Ipľom, Vidiná, Poltár, Cinoba-
ňa, Hrnčiarska Ves, Hrnčiarske Zalužany, 
Kalinovo, Kokava nad Rimavicou, Má-
linec, Veľký Krtíš, Kalinovo, Kokava nad 
Rimavicou 

lucenecko@regionpress.sk

Redakcia: Železničná 26 
LUČENEC

INZERCIA

 

LUČENECKO
VEĽKOKRTÍŠSKO-POLTÁRSKO

Miriam Hašková   0905 915 039

www.regionpress.sk
www.facebook.com/regionpress.sk
www.facebook.com/lucenec.ko

Ve¾ký Krtíš

Poltár

Luèenec

Západné Slovensko

Stredné Slovensko

Východné Slovensko

BV   97.240 Bratislavsko Východ
BZ  106.540 Bratislavsko Západ
DS  34.320 Dunajskostredsko
GA  34.390 Galantsko+Šaliansko
HC  30.330 Hlohovecko+Sereďsko
KM  16.450 Komárňansko
LV  30.580 Levicko
MA  29.680 Malacko
NR  54.170 Nitriansko
NZ  35.050 Novozámocko
PK  22.970 Pezinsko
PN  41.870 Piešťansko+NM+MY
SC  35.420 Senecko
SE  36.750 Senicko+Skalicko
TO  41.930 Topoľčiansko+PE+BN
TN  59.870 Trenčiansko+DCA+IL
TT  49.930 Trnavsko
ZM  20.930 Zlatomoravsko

BB    56.200 Banskobystricko+BR
KY  29.300 Kysucko=CA+KM
LI  37.270 Liptovsko=LM+RK
LC    30.860 Lučenecko+VK+PT
MT    38.570 Martinsko+TR
OR    34.980 Oravsko=DK+NO+TS
PB    33.590 Považsko=PB+PU
PD     40.150 Prievidsko
ZV    38.400 Zvolensko+DT+KA
ZH  26.880 Žiarsko+ZC+BS
ZA  50.780 Žilinsko+BY

BJ  37.210 Bardejovsko+SK+SP
GE  30.830 Gemersko = RV+RS+RA
HU  27.190 Humensko=VT+SV+ML
KE  92.130 Košicko
KS  24.900 Košicko okolie
SL   12.940 Ľubovniansko
MI  31.260 Michalovsko+TV+SO
PP  41.520 Popradsko+KK
PO  49.940 Prešovsko+SB
SN  32.540 Spišsko+LE+GL

Vydavateľ nezodpovedá za obsah a 
pravdivosť inzerátov. Neprešlo jazy-
kovou úpravou.

Prosba o pomoc: Prosíme Vás, v prípa-
de, že viete o mieste, kam naše noviny 
nechodia, dajte nám, vedieť. Ďakujeme.

DISTRIBÚCIA (30.860 domácností)

Bezplatný týždenník

EV 6218/24 

vydáva spoločnosť 

  
so sídlom Pekárska 7489/40A, 
917 01 Trnava, IČO: 36252417.

Ročník I, Vydanie 5, týždeň 22/2024.

»Predám zachovalé auto 
Audi A2 1.4 , má platné STK 
a EK. 0949 289 203

»Kúpim haki lešenie. tel. 
0908 532 682

»Predám väčší kameňový 
šrotovník, štartér 24V, al-
ternátor 24V. 0944 793 078

»SYMPATICKA 57 R HLADA 
PRIATELA NA ZOZNAMENIE 
0907277466

Občianska
riadková
inzercia
01 AUTO-MOTO / predaj          

02 AUTO-MOTO / iné          

08 STAVBA    

14 RÔZNE / iné    

15 HĽADÁM PRÁCU    

16 ZOZNAMKA    

10 ZÁHRADA A ZVERINEC    

11 HOBBY A ŠPORT   

12 DEŤOM    

09 DOMÁCNOSŤ    

13 RÔZNE / predaj    

Chcete si
podať inzerát?

Pošlite SMS na číslo 8866 v tvare:
RP medzera LC medzera Číslo 
rubriky medzera Text inzerátu

Príklad:
RP LC 12 Predám kočík,
0987 654 321.

Riadková inzercia realít je od 26. 10. 
2023 zrušená, inzerát si môžete po-
dať len cez www.mojinzerat.sk
Spätnou SMS vám potvrdíme prija-
tie inzerátu a jeho cenu, ktorú vám 
vyúčtuje váš mobilný operátor. 
Cena je 0,60 € s DPH za každých 
začatých 30 znakov textu vášho 
inzerátu vrátane medzier. Nič iné 
neúčtujeme. Upozornenie! Služba 
nefunguje u operátorov O2 a 4ka.

O kolektívnej imunite počúvame 
posledné roky pomerne často. O čo 
ide a ako kolektívna imunita fungu-
je, informovali v uplynulých dňoch 
na sociálnej sieti odborníci zo Štát-
neho ústavu pre kontrolu liečiv.

„Kolektívna imunita znižuje rizi-
ko šírenia chorôb. Ako už napovedá 
jej názov, pred infekčnými chorobami 
chráni nielen jednotlivca, ale aj jeho 
okolie – rodinných príslušníkov, pria-
teľov, spolužiakov, kolegov či susedov. 
Kolektívnu imunitu dosiahneme, keď 
väčšina populácie získa odolnosť voči 
infekčnej chorobe buď prirodzene, ale-
bo očkovaním,“ približujú odborníci a 
dodávajú, že kolektívna imunita fun-
guje na jednoduchom princípe – čím 
vyšší je podiel imúnnych jedincov v 
skupine (kolektíve), tým menšia je 
pravdepodobnosť, že zdravé neimu-
nizované osoby prídu do kontaktu s 
infekčným jedincom. Výrazne sa tým 
znižuje pravdepodobnosť, že sa daná 
choroba rozšíri. 

Chráni rizikové skupiny
„Kolektívna imunita nepriamo 

chráni aj rizikové skupiny, napríklad 
malé deti, seniorov, ľudí s oslabeným 

imunitným systémom, pacientov s 
rakovinou či ľudí, ktorí nemôžu byť 
zaočkovaní zo zdravotných dôvodov - 
napríklad z dôvodu alergie na niektorú 
zložku vakcíny,“ objasňujú odborníci a 
tiež hovoria, že okrem zdravotných be-
nefitov kolektívna imunita prospieva aj 
k zníženiu sociálneho, psychologické-
ho a finančného zaťaženia obyvateľov 
i štátnych systémov a znižuje tlak na 
zdravotníctvo a sociálnu starostlivosť.

Pozor
„Kolektívna imunita nechráni pred 

všetkými infekčnými ochoreniami. 
Príkladom je tetanus, ktorý sa vysky-
tuje v dôsledku poranenia alebo uhryz-
nutia psom, respektíve mačkou. Ochra-
nu pred tetanom dokáže poskytnúť iba 
očkovanie,“ uzatvárajú odborníci. 

Kolektívna imunita

» ren
foto autor JerzyGorecki pixabay
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SBS
LAMA SK
prijme bezpečnostného
pracovníka
na obchodné prevádzky

4,50  € netto / hod.
POS nutný!

0948 356 675

vo Fiľakove

INZERCIA
0905 915 039
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Objednávateľ: HLAS - sociálna demokracia, Lazaretská 2400/15, 811 08 Bratislava, IČO: 53258070
Dodávateľ: Creo advertising, s. r. o., Žižkova 7801/15, 811 02 Bratislava, IČO: 51280299

SLOVENSKO 
JE ZRANENÉ
ZACHRÁŇME HO 
SPOLOČNE

Streda 15. mája 2024 sa čiernymi písmenami 
zapísala do histórie slovenskej demokracie.
Politická nenávisť a netolerancia k inému 
názoru vyústila až do atentátu na predsedu 
vlády Roberta Fica.

Nebol to však len atentát na premiéra. Bol 
to atentát na demokraciu.
Slovensko každú politickú krízu vo svojej 
histórii vyriešilo demokraticky a ústavne vo 
volebných miestnostiach. Prvýkrát sa stalo, 
že sa niekto pokúsil vyjadriť svoj politický 
názor guľkami vystrelenými do tela jedného 
z najvyšších ústavných činiteľov.
Aby sa to nikdy viac nestalo, musíme ot-
vorene hovoriť o príčinách a nebáť sa po-
menovať aj chyby. Ale predovšetkým, slo-
venský národ sa nevyhnutne musí upokojiť, 
uzmieriť a žiť inak ako v posledných mesi-
acoch.

Jediná možná cesta je cesta pokoja, poko-
ry a utlmenie vášní. Nesmieme na nenávisť 
odpovedať ďalšou nenávisťou, inak sa zlo 
nezastaví.
Slovensko je len jedno. Je to naša spoločná 
vlasť. A my nesmieme kvôli jednému šia-
lenému činu rezignovať na všetko, čo sme 
ako národ a spoločenstvo počas troch de-
saťročí nezávislej Slovenskej republiky spolu 
dokázali.

Svet sa ani po tomto hroznom skutku neza-
staví. Nesmieme sa zastaviť ani my. A naj-
väčšou chybou by bolo prenechať priestor 
ľuďom, myšlienkam a skutkom, ktoré pri-
viedli atentátnika na handlovské námestie 
so zbraňou v ruke.
Náš spoločný HLAS musí znieť ďalej – hrdo, 
suverénne a sebavedomo. A musí znieť ni-
elen na Slovensku, ale aj v Európe. Pretože 
ani tá sa nezastaví a naďalej bude roz-
hodovať o mnohých konkrétnych veciach 
v našich životoch.
Postoj k nelegálnym migrantom, zákaz áut 
so spaľovacími motormi, zatepľovanie do-

mov či podpora regiónov. O tom všetkom 
rozhodoval a naďalej bude rozhodovať 
Európsky parlament. A už 8. júna pôjdeme 
voliť slovenských europoslancov, ktorí budú 
presne tieto otázky najbližších päť rokov 
riešiť.
Poďme voliť ľudí, ktorí budú hrdými repre-
zentantmi Slovenska v Európe. Ktorí budú 
naším spoločným HLASom a ktorí budú mať 
na prvom mieste tak národnoštátne záujmy 

Slovenska, ako aj potreby slovenských ľudí.
Slovensko je dnes zranené. Ale spoločne 
ho môžeme zachrániť. Aj demokratickým 
a slobodným vyjadrením názoru v euro-
voľbách. Nedajme sa zastaviť ani zastrašiť. 
Poďme ukázať, že našou jedinou zbraňou je 
odovzdaný hlas.

SLOVENSKO JE LEN JEDNO. 
A MY NESMIEME REZIGNOVAŤ

Voľte 23

regionpress_207x277.indd   1regionpress_207x277.indd   1 27/05/2024   09:0327/05/2024   09:03
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V súvislosti s blížiacimi sa voľbami do 
Európskeho parlamentu ministerstvo 
školstva opätovne upozorňuje, že poli-
tické kampane na školách sú v rozpore 
so zákonom. Diskusie o veciach verej-
ných aj o politike sú vítanou súčasťou 
výchovy a vzdelávania žiakov, ale musia 
sa vyhnúť akejkoľvek forme propagácie 
politických strán alebo kandidátov.

„Podľa § 151 ods. 2 školského záko-
na je v školách zakázaná činnosť poli-
tických strán a ich propagácia. Cieľom 
tohto ustanovenia je zabezpečiť ideolo-
gickú neutralitu výchovy a vzdelávania. 
Neutralita znamená, že školské prostre-
die nesmie byť využívané na presadzo-
vanie konkrétnych politických názorov 
alebo propagácie politických subjektov,“ 
informoval rezort školstva.

Politická propagácia je neprípustná
Politická propagácia je systematická 

forma presviedčania, ktorej cieľom je 
ovplyvňovať názory a postoje cieľového 
publika na ideologické alebo politické 
účely. Takéto aktivity sú v školách ne-
prípustné, pretože môžu narúšať proces 
kritického myslenia a nezávislej analýzy 
žiakov. „Školy zohrávajú kľúčovú úlohu 
pri budovaní pluralitnej a demokratickej 
občianskej spoločnosti. Diskusie o po-
litike, ktoré sú politicky neutrálne a bez 
propagácie konkrétnych strán a kandi-
dátov, sú vítané a môžu prispieť k rozvoju 
občianskej gramotnosti a kritického mys-

lenia žiakov. Politici sa však musia zdr-
žať kampaňovania, obzvlášť v citlivom 
období pred voľbami,“ uviedol minister 
školstva Tomáš Drucker. 

Neutrálna diskusia
Ministerstvo školstva, výskumu, vý-

voja a mládeže SR považuje za žiadúce, 
aby sa žiaci stretávali s osobami, ktoré 
formujú verejné dianie, ale vždy je nutné 
zabezpečiť, aby stretnutia zostali v rovine 
neutrálnej diskusie. Zároveň pripomína, 
že aj tretie strany, ako neziskové organi-
zácie alebo iné externé subjekty, musia 
dodržiavať princíp apolitickosti pri orga-
nizovaní prednášok a distribúcii vzdelá-
vacích materiálov na školách. „Aktivity, 
ktoré majú za cieľ politické ovplyvňovanie 
žiakov bez zaručenia plurality názorov, sú 
neprípustné. Rezort školstva sa zaväzuje 
pokračovať v ochrane neutrality školské-
ho prostredia a podporovať vzdelávacie 
aktivity, ktoré prispejú k rozvoju kritické-
ho myslenia a občianskej zodpovednosti 
mladých ľudí,“ uzatvára rezort školstva.

Diskusie áno, kampaň nie

» ren
zdroj foto LeeJeongSoo pixabay

INZERÁT,KTORÝPREDÁVA

0905 915 039
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Mandľové, kokosové aj ovsené

Rastlinné mlieka si vyrobíte hravo aj doma
Ovsené, mandľové či kokosové – 
ktoré z nich si vyberiete? Rastlinné 
mlieka sú vhodnou voľbou nielen pre 
ľudí trpiacich alergiou na bielkovinu 
kravského mlieka, či vegánov, ale pre 
všetkých, ktorí si chcú spestriť svoj 
jedálniček. A hoci ich dnes už bez 
problémov zakúpite vo väčšine pre-
dajní s potravinami, zvládnete si ich 
jednoducho a rýchlo vyrobiť aj doma.

Použitie rastlinných mliek je veľmi 
všestranné. Dajú sa piť samotné, pripra-
vovať z nich môžete tiež rôzne nápoje, 
koktaily či smoothie, ale skvelé sú aj 
do polievok, omáčok či do kaší. Na ich 
výrobu budete okrem rastlinnej zložky 
potrebovať kvalitný mixér, vodu a husté 
plátno, prípadne sitko.

Mandľové mlieko
Jeden hrnček lúpaných mandlí cez 

noc namočte do vody. Ráno sceďte, 
potom vložte do mixéra, pridajte štyri 
hrnčeky vody a rozmixujte dohladka. 
Preceďte cez plátno, prípadne sitko. Zís-
kate tak nielen mlieko, ale aj mandľovú 
drť. Tú môžete použiť na výrobu domá-
cej mandľovej nátierky či ako prísadu 
pri pečení koláčov.

Náš tip: Ovocné smoothie s mandľo-
vým mliekom

Suroviny: 1/2 hrnčeka mandľového 
mlieka, 1 banán, 1/2 hrnčeka ananásu, 
1/2 hrnčeka manga, 1/2 hrnčeka jahôd

Postup: Všetko ovocie očistíme, na-
krájame na menšie kúsky a vložíme do 
mixéra. Zalejeme mandľovým mliekom 
a dôkladne rozmixujeme na hladké 
smoothie. Prelejeme ho do vyššieho po-
hára a ihneď podávame.

Kokosové mlieko
Dva hrnčeky strúhaného kokosu 

vložte do mixéra, pridajte štyri hrn-
čeky horúcej, nie však vriacej vody 
a rozmixujte dohladka. Preceďte cez 
plátno, prípadne sitko. Získate tak 
nielen mlieko, ale aj kokosovú drť. Tú 
môžete použiť pri pečení ako prísadu 
do koláčov.

Náš tip: Kaša s kokosovým mliekom
Suroviny: 100 g ovsených vločiek, 

200 ml vody, 200 ml kokosového mlie-
ka, 1/2 PL medu, orechy a ovocie podľa 
chuti

Postup: Vločky dáme variť do vody. 
Keď sa časť vody odparí, prilejeme ko-
kosové mlieko, necháme zovrieť a va-
ríme za stáleho miešania na miernom 
ohni kým nezískame kašu požadovanej 
konzistencie. Na záver ochutíme me-
dom a ozdobíme ovocím, prípadne na-
sekanými orechmi.

Zmrzlina s kokosovým mliekom
Suroviny: zrelé mango, banán, koko-

sové mlieko
Postup: Mango ošúpeme, vykôstkuje-

me a nakrájame na kocky, banán nakrá-
jame na plátky. Takto pripravené ovocie 
dáme do vrecka a vložíme do mrazničky.

Na druhý deň zmrazené ovocie vybe-
rieme, dáme do mixéra a počas mixo-
vania pridávame vychladené kokosové 
mlieko podľa toho, akú konzistenciu 
zmrzliny chceme dosiahnuť.

Ovsené mlieko
Postup: 100g jemných ovsených vlo-

čiek nasypte do mixéra, zalejte štyrmi 
hrnčekmi studenej vody a nechajte pol 
hodiny rozmočiť. Následne mixujte asi 
štyri minúty dohladka. 

Po príprave mlieka ho ihneď skonzu-
mujeme alebo uchovávame v uzavretej 
nádobe v chladničke najviac do druhé-
ho dňa.

» ren

Ilustračné foto.                                                                                   zdroj foto Imoflow pixabay

ISOPOINT :  farbenie striech vysokotlakovou technológiouISOPOINT :  farbenie striech vysokotlakovou technológiou

novápôvodná

Technológia striech : škridlové, plechové, eternitové

zameranie, odborné poradenstvo a cenová kalkulácia ZADARMO !

Pre dôchodcov :
ŠPECIÁLNA ZĽAVA ! 0940 776 203

NOVINKA
NOVINKA

ISOPOINT :  ISOPOINT :  ISOPOINT :  ISOPOINT :  ISOPOINT :  farbenie striech vysokotlakovou technológioufarbenie striech vysokotlakovou technológioufarbenie striech vysokotlakovou technológioufarbenie striech vysokotlakovou technológiou

NOVINKA
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JARNÁ AKCIA

Koš - 046/5430 771, zenit@zenitsk.sk
Košice - 055/6254 006, kosice@zenitsk.sk

30% 10%

Exolon® Ultralight 
2/10 číra

Frost 2/10
číra

10,73 €/m ²9,50 €/m ²

WWW.ZENITSK.SK

ROZVOZ PO CELEJ SR!
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Kompostovisko sa v posledných 
rokoch stalo súčasťou nejednej slo-
venskej záhrady. Vytvoriť si ho však 
môžete dokonca aj na balkóne bytu 
či terase. Jeho výhodou je, že sa vďa-
ka nemu zbavíte organického odpa-
du z domácnosti aj záhrady a tiež 
získate vlastné kvalitné bio hnojivo.

Kompostovisko si môžete založiť 
kedykoľvek počas roka. Skôr ako sa 
pustíte do jeho výstavby, nájdite mu 
vhodné miesto, najlepšie v polotieni 
niekde v kúte záhrady. Použiť na tento 
účel môžete kompostér, alebo si ho vy-
tvoriť svojpomocne.

Ako na to?
Označte si miesto, kde chcete kom-

postovisko založiť a tam odkopte asi 15 
cm zeminy. Následne položte drenáž, 
ktorou by mal byť v prípade hlinitej 
pôdy piesok, v prípade piesčitej pôdy 
hlinitá pôda. Vytvorte spodnú vrstvu 
kompostoviska pozostávajúcu z po-
sekaných konárov a potom  ukladajte 
striedavo vrstvy zeleného materiálu, 
ktorým môže byť odpad z ovocia a ze-
leniny, usadenina kávy, čajové vrecúš-
ka, rastliny či pokosená tráva (tú však 
najskôr nechajte trochu preschnúť) a 
hnedého odpadu, kam sa počíta suché 
lístie, štiepka, piliny, slama, kartón 
či drevený popol (pozor nie popol z 
uhlia). Vrstvy striedajte v pomere 2:1. 
Dbajte na to, aby kompostovisko ne-

prekročilo výšku 1,50 m. Na jeho zakry-
tie použite ochrannú vrstvu vytvorenú 
z lístia, slamy alebo pokosenej trávy. 
Niektorí odborníci odporúčajú vždy 
na jar kompost poprevracať a to tak, že 
budete pri obracaní ukladať materiál z 
kraja do vnútra kompostoviska a vnú-
torný smerom von. Hotový kompost 
by mal pripomínať tmavú hnedastú 
hmotu, z ktorej by však nemal byť cítiť 
zápach hnoja, ale vôňa čerstvo rozrytej 
záhradnej pôdy. 

Pozor: Do kompostoviska nepri-
dávajte semenaté buriny ani korene 
rýchlo sa šíriacich burín. Rovnako tam 
nepatrí záhradný odpad napadnutý 
chorobami alebo plesňou či rastliny, 
ktoré boli ošetrené insekticídmi.

Náš tip: Ak začne kompost zapáchať 
pridajte doň hnedý odpad. Ak sa vám 
bude javiť príliš suchý, pridajte zelený 
odpad a trochu vody.

Zakladáme kompostovisko

» ren
Ilustračné foto. zdroj foto Antranias pixabay
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SBS
LAMA SK
prijme bezpečnostných
pracovníkov
do obchodnej prevádzky

950  € brutto / mesiac
POS nutný!

0948 356 675

vo Veľkom Krtíši
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0944 842 953

DOVOZ NA ADRESUDOVOZ NA ADRESU

18 týž. mládky,  18 týž. mládky,   
brojlerové kuriatkabrojlerové kuriatka 
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Realizujeme
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STROJOVÉ POTERY
A OMIETKY
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DACIA.SK

MODELOVÝ RAD 
DACIA EXTREME

MIMORIADNE ZVÝHODNENIE 
PRE SKLADOVÉ VOZIDLÁ
Ponuka platí do odvolania na skladové vozidlá. Dacia Sandero emisie CO2 109–129 g/km, spotreba 5,3–6,8 l/100 km. Dacia Sandero Stepway emisie CO2 114–140 g/km, spotreba 5,5–7,7 l/100km. Dacia Duster emisie CO2 125–153 g/km, 
spotreba 4,8–7,0 l/100 km. Dacia Jogger emisie CO2 118–138 g/km, spotreba 5,6–7,8 l/100 km. Táto ponuka je iba indikatívna a nie je návrhom na uzavretie zmluvy a nemožno z nej preto doväzovať povinnosť spoločnosti uskutočniť akékoľvek 
transakcie. Zobrazenie vozidla je iba ilustratívne. Uvedená spotreba paliva a emisie CO2 sú zmerané metodikou podľa platných právnych predpisov vyžadovaných pro homologáciu vozidla. Dacia odporúča

VŠETKO. JEDNODUCHO.

mobil. +421 918 957 263, www.tempus.sk
ŠAFÁRIKOVA 91, 048 01 
TEMPUS CAR s.r.o.

7. jún 1929
Vatikán sa stal suverénnym štátom 

Výročia a udalosti

ZÁHRADA / SLUŽBY, ZAMESTNANIELUČENECKO
7
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Akukosačka HUSQVARNA 
LC 137l

zakovsky.sk

459,00€

FLORINA hranatá rajnica 
NELIO, 4L
Kuchyňovo.sk

39,99€

Žiarovka LEDVANCE® SMART+ 
WIFI, RGB, GU10

ZEPA.sk

20,90€

Topmove® Príručný kufor, 
30/35 l, krémová

Lidl.sk

59,99€


